

**Protokół Nr XXXIV/17**  
**z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy w Orońsku**  
**z dnia 28 kwietnia 2017 roku**

Obrady XXXIV Sesji Rady Gminy o godz. 15<sup>00</sup> otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska. Witając Radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy w osobach: Pana Romana Woźniaka- Sekretarza Gminy, Panią Dianę Czubak – Skarbnika Gminy oraz inspektora Halinę Bredłowską – protokolanta.

Następnie stwierdziła, iż na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 12 radnych ( lista obecności w załączeniu) co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. po czym poinformowała zebranych, że z uwagi na chorobę Pana Wójta Gminy, a pilną potrzebą związaną z terminem wypłaty podatku akcyzowego dla rolników, obecne obrady zwołane zostały na wniosek Rady Gminy.

**Ad. 2** Kontynuując obrady przewodnicząca nadmieniła, że projekt porządku obrad obecnej sesji znajduje się w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi, nie widzi potrzeby odczytywania. Zapytała czy ktoś z obecnych ma wnioski bądź uwagi do proponowanego porządku obrad. Do proponowanego projektu porządku obrad nie wniesiono wniosków i uwag. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 r.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad 3a.** Proponowane zmiany do Budżetu Gminy szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Diana Czubak. Poinformowała obecnych, że zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w zakresie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 123 098 zł, dotacji w kwocie 4000 zł (do której wkład własny gminy wynosi 1000 zł )na zakup nowości wydawniczych ( książek nie będących podręcznikami) do biblioteki szkolnej w gimnazjum i w kwocie 952 zł na zakup urn wyborczych oraz w zakresie pomocy społecznej w kwocie 10 359 zł - wypłatę zasiłków okresowych i 453 zł - wypłatę dodatku energetycznego . Zaznaczyła również, iż termin wprowadzenia powyższych zmian jest ostateczny, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami zwrot akcyzy podatku dla rolników upływa z dniem 30 kwietnia br. Ponadto nadmieniła, iż po konsultacji z radcami prawnymi w projekcie przedłożonej uchwały winien być dopisany § 4 o treści „ Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Do przedstawionej informacji w kwestii zwrotu akcyzy zapytał:

Radny Pan Aleksander Kusztal „czy te wypłaty obejmują wypłatę też dla gminy, gdyż gmina również posiada ciągnik „ .

Odpowiadając Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zwrot akcyzy przysługuje tylko rolnikowi, który posiada gospodarstwo, i złoży w wymaganym terminie odpowiedni wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi poniesione wydatki na zakup paliwa, a nie osobie posiadającej ciągnik, dlatego wypłaty te nie dotyczą gminy.

V-ce Przewodniczący Rady Pan Czesław Słowiński w kwestii uściślenia „czy środki na wypłatę akcyzy dla rolników, które są zapisane w rozchodach w dziale Rolnictwo i łowiectwo są w całości przeznaczone na wypłatę akcyzy dla rolników, które przekazał wojewoda”. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wskazane w rozchodach środki obejmują kwotę przekazaną przez wojewodę, z której to kwoty 2% przeznaczone jest na obsługę realizacji wypłat, pozostała kwota w całości podlega wypłacie uprawnionym rolnikom.

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt ten pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Nr XXXIV/181/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie.

**Ad 4.** W punkcie tym, prowadząca obrady Przewodnicząca Rady przekazała obecnym posiadaną wiedzę na temat zdrowia Pana Wójta, gdzie o ewentualne szczegóły zwróciła się do Pana Sekretarza Gminy.

Zabierając głos Pan Roman Woźniak poinformował obecnych, iż od 9 marca br. jest Sekretarzem Gminy Orońsko, w roli tej spotyka się z Radnymi pierwszy raz. Jako Sekretarz odpowiada za przygotowanie sesji, w tym projektu uchwał i materiałów merytorycznych. Dlatego zwrócił się z prośbą, iż w ramach dobrej współpracy oczekuje od radnych bieżących informacji dotyczących wnoszonych przez mieszkańców uwag i wniosków, aby sprawy dotyczące poszczególnych sołectw były załatwiane na bieżąco i w sposób właściwy.

W dalszej wypowiedzi potwierdził, iż Pan Wójt jest obecnie na etapie leczenia szpitalnego, ale z wiedzy jaką posiada osobiście od Wójta, stan jego zdrowia się poprawia, obecnie czuje się dobrze, nie poddaje się chorobie i jeśli lekarze mu pozwolą to w najbliższych dniach wróci do pracy.

Radny Pan Aleksander Kusztal zapytał Pana Sekretarza „kto obecnie kieruje gminą, bo jak wiadomo u nas nie ma zastępcy wójta” oraz „czy do urzędu były wnoszone zgłoszenia przez rolników o szkodach spowodowanych w uprawach spowodowanych wymarzeniem”.

Odpowiadając Pan Sekretarz wyjaśnił, iż przepis prawa mówi, że w takiej sytuacji po 30 dniach zwolnienia lekarskiego Wójta oraz gdy stan zdrowia nie rokuje powrotu Wójta do pracy, Przewodnicząca Rady ma obowiązek zgłosić ten fakt Wojewodzie. W przypadku naszej gminy obecnie nie ma takiej sytuacji. Podkreślił, iż sprawy w gminie załatwiane są na bieżąco, gdyż Pan Wójt upoważnił Sekretarza do podejmowania decyzji w jego imieniu. Takie upoważnienia posiadają również Kierownicy Referatów, dlatego też mimo nieobecności Pana Wójta zadania w gminie realizowane są na bieżąco.

Ponadto nadmienił, iż do urzędu nie wpłynęły żadne zgłoszenia od rolników w sprawie strat w uprawach spowodowanych przez przymrozki. Podkreślił, iż na terenie gminy w uprawach rolnych występują straty spowodowane przez dziki.

**Ad 5.** Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż porządek obrad XXXIV/17 Sesji Rady Gminy został wyczerpany i zamknęła obrady.

**Protokołowała:**

  
**Halina Bredłowska**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

  
**Ewelina Suligowska**